
BOE núm. 43 Martes 19 febrero 2008 1907

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
del 18 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 300.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Deloitte, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 300.000,00 euros.

Madrid, 31 de enero de 2008.–El Presidente de la 
Junta de Contratación (OM 30.9.1997), Juan José Her-
nández Salgado. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 7.145/08. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de servicios 
«Póliza de un seguro de responsabilidad civil».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: 2008/03-CMOIS.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios arriba indicados.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 125.700,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de enero de 2008.
b) Contratista: «HDI Hannover Internacional (Espa-

ña), Seguros y Reaseguros, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.000,00 €.

Madrid, 31 de enero de 2008.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional, José Anto-
nio Bordallo Huidobro. 

 7.146/08. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de servicios 
«Trabajos de conservación preventiva en elemen-
tos decorativos del Monasterio de Yuste (Cáce-
res)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: 2007/1065-MHMSG.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios arriba indica-

dos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 11/09/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de ex-
plotación. Importe total (euros). 126.000,00 €. Ejerci-
cio 2007: 40.000,00 € y ejercicio 2008: 86.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Mantenimiento y Conservación de 

Obras de Arte, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.436,00 €. Ejerci-

cio 2007: 37.598,73 € y ejercicio 2008: 80.837,27 €.

Madrid, 31 de enero de 2008.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional, José Anto-
nio Bordallo Huidobro. 

 7.147/08. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato «Celebración 
de un concierto de Navidad en la capilla del Palacio 
Real de Madrid, el día 5 de diciembre de 2007».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: 2007/1607-PCOGA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios antes indicados.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad al am-

paro del artículo 210.b) del texto refundido de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas.

c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 103.472,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Aijonmusic, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 103.472,00 euros.

Madrid, 31 de enero de 2008.–P.D. del Consejo de 
Administración (Acuerdo de 4 de mayo de 1999), el Ge-
rente del Consejo de Administración del Patrimonio Na-
cional, José Antonio Bordallo Huidobro. 

 7.148/08. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato «Servicio de 
limpieza de los salones, salas y dependencias de 
la Delegación y Palacio de El Pardo y servicio de 
limpieza de los salones, salas y dependencias del 
Real Monasterio y Delegación de San Lorenzo de 
El Escorial y Patronato del Valle de los Caídos» 
(dos lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: 2007/1007-AOOAO.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios antes indicados.
c) Lote:

Lote 1: Delegación de El Pardo.
Lote 2: Delegación de El Escorial.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
del día 19 de septiembre de 2007. «Boletín Oficial de la 
Comunidad Económica Europea» de 18 de septiembre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 668.241,54 euros.

Lote 1: 307.080,74 euros.
Lote 2: 361.160,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.
b) Contratista:

Lotes 1 y 2: «MAPIDE, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 547.566,00 euros.

Lote 1: 253.088,40 euros.
Lote 2: 294.477,60 euros.

Madrid, 31 de enero de 2008.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional, José Anto-
nio Bordallo Huidobro. 

 7.149/08. Resolución del Consejo de Administración 
del Patrimonio Nacional por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de obras «Instalación de 
dos ascensores en el Monasterio de Yuste (Cáceres).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: 2007/1036-PAOCI.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras arriba indicadas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 1 
de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.897,90 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Thyssenkrupp Elevadores, Sociedad 

Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.500,00 €.

Madrid, 31 de enero de 2008.–(Por delegación del 
Consejo de Administración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), 
el Gerente del Consejo de Administración del Patrimonio 
Nacional , José Antonio Bordallo Huidobro. 

 7.150/08. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de servicios 
«Vigilancia de seguridad en el Palacio de La Mareta 
(Lanzarote), durante el año 2008».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: 2008/22-CMOSS.



1908 Martes 19 febrero 2008 BOE núm. 43

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios arriba indicados.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.328,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Seguridad Integral Canaria, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.273,60 €.

Madrid., 31 de enero de 2008.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional, José Antonio 
Bordallo Huidobro. 

 7.151/08. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato «Servicio de 
microfilmado y digitalización de documentación 
histórica del Archivo General de Palacio».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

c) Número de expediente: 2007/875-MHMSG.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 01/11/2007. «DOUE»: 03/11/07.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 204.390,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de enero de 2008.
b) Contratista: «Backup, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 171.477,00 euros.

Madrid, 31 de enero de 2008.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional, José Anto-
nio Bordallo Huidobro. 

 8.135/08. Resolución de la Dirección General del 
Boletín Oficial del Estado por la que se publica la 
adjudicación para el suministro de combustible 
gasóleo C) para calefacción en el período com-
prendido entre el 1 de febrero de 2008 y el 31 de 
enero de 2010.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 0100349.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de combusti-

ble Gasóleo C) para calefacción.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 22 de noviembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 310.800,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de enero de 2008.
b) Contratista: Transportes y Servicios de Minería, 

S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 310.800,00.

Madrid, 14 de febrero de 2008.–La Directora General, 
Carmen Gomis Bernal. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 7.122/08. Anuncio de la Subdelegación del Gobierno 

en Almería sobre la adjudicación de los servicios 
de limpieza de la Subdelegación del Gobierno y 
dependencias adscritas a la misma para el período 
de 1 de enero de 2008 a 31 de diciembre de 2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones 
Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdele-
gación del Gobierno en Almería.

c) Número de expediente: 04008001S0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de la 

Subdelegación del Gobierno y Dependencias adscritas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 24 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 402.999,84 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Miguel Reche Carricondo (FAMIM).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 389.983,00 euros.

Almería, 22 de enero de 2008.–El Subdelegado del 
Gobierno, Miguel Corpas Ibáñez. 

 7.130/08. Resolución de la Subdelegación del Go-
bierno en Cáceres por la que se acuerda la adju-
dicación, mediante concurso y tramitación ordi-
naria, del contrato para el servicio de seguridad 
del edificio administrativo de Servicios Múltiples 
de Cáceres.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Cá-
ceres.

b) Dependencia que tramita el expediente: Edificio 
administrativo de Servicios Múltiples.

c) Número de expediente: 1/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Seguridad del edificio 

administrativo de Servicios Múltiples de Cáceres.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 

de 30 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 142.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.

b) Contratista: «Prosegur Compañía de Seguri-

dad, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 141.993 euros.

Cáceres, 29 de enero de 2008.–El Subdelegado del 
Gobierno en Cáceres, Fernando Solís Fernández. 

 7.345/08. Resolución de la Subdelegación del Go-
bierno en Valladolid por la que se convoca con-
curso, procedimiento abierto, para la contrata-
ción del servicio de vigilancia y seguridad en el 
Edificio Administrativo de Servicio Múltiple.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Va-
lladolid, Junta Administradora del Edificio Administrati-
vo de Servicio Múltiple de Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración del Edificio Administrativo de Servicio Múltiple.

c) Número de expediente: 1/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de vigilancia y seguridad en el Edificio Administrativo 
de Servicio Múltiple de Valladolid.

c) Lugar de ejecución: Valladolid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde el primer día del mes siguiente al de la forma-
lización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 209.170,00 euros.

5. Garantía provisional. 4.183,40 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación del Gobierno en Castilla y 
León. Administración del Edificio Administrativo de 
Servicio Múltiple de Valladolid.

b) Domicilio: C/ Jesús Rivero Meneses, 1.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47014.
d) Teléfono: 983 999 122.
e) Telefax: 983 999 131-2.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Último día del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo M, Subgrupo 2, Categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La establecida en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.


